



TIL ERHVERVSSTYRELSEN

Plass Data Software A/S

Ahlgade 17A, st. th., 4300 Holbæk

CVR-nr. 15 92 27 02

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

(26. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling den 28/11 2018



ADVODAN

Steen Marslew, Advokat (H)
Dirigent
Rindstedvej 61 • 4300 Holbæk
T. 70 30 10 06 • CVR. 71 74 80 14
E-mail: holbaek@advodan.dk



INDHOLDSFORTEGNELSE:

Påtegninger:

Ledespåtegning side 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning side 2 - 4

Ledelsesberetning m.v.:

Selskabsoplysninger side 5

Hoved- og nøgletal side 6

Ledelsesberetning side 7

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Anvendt regnskabspraksis side 8 - 14

Resultatopgørelse for 2017/2018 side 15

Balance pr. 30. juni 2018 side 16 - 17

Pengestrømsopgørelse for 2017/2018 side 18

Noter side 19 - 23

SELSKABSOPLYSNINGER.

Selskabet: Plass Data Software A/S
Ahlgade 17A, st. th.
4300 Holbæk

CVR.nr.: 15 92 27 02

Bestyrelse: Henning Bonde (formand)
Kent Kristensen
Kirsten Wiederquist
Karsten Hector

Direktion: Administrerende direktør Karsten Hector

Revision: Revisionsfirmaet Flemming Hansen
Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Ahlgade 15-17
4300 Holbæk

HOVED- OG NØGLETAL.

	2017/2018 i	2016/2017 i	2015/2016 i	2014/2015 i	2013/2014 i
	<u>1.000 kr.</u>	<u>1.000 kr.</u>	<u>1.000 kr.</u>	<u>1.000 kr.</u>	<u>1.000 kr.</u>
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	16.675	17.983	17.999	15.192	16.522
Udviklingsomkostninger .	18.590	14.441	14.130	15.166	14.104
Driftsresultat	-1.896	7.074	7.788	3.322	1.956
Finansielle poster, netto ..	-803	-723	-731	-725	-778
Årets resultat	-2.153	4.616	5.455	2.511	1.269
Balance:					
Balancesum	74.201	73.766	68.860	58.225	52.961
Heri anlægsaktiver	68.861	69.378	64.170	55.294	50.739
Egenkapital	29.582	32.446	29.256	22.558	20.241
Selskabskapital	500	500	500	500	500
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	15.151	15.373	909	-2.051	1.434
Investeringsaktivitet	-18.590	-14.456	-968	0	0
Heraf investering i					
immaterielle og					
materielle anlægsaktiver	0	15	968	0	0
Finansieringsaktivitet	-797	-2.355	-743	-367	-194
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	-2,6	9,6	11,3	5,7	3,7
Egenkapitalandel	39,9	44,0	42,5	38,7	38,2
Forrentning af					
egenkapital	-7,3	14,2	18,6	11,1	6,3

LEDELSESBERETNING.

Forretningsområder

Virksomheden udvikler bl.a. software til ejendomsmæglerbranchen. Softwaren hedder Domidont og er designet til både store ejendomsmæglerkæder og de mindre selvstændige ejendomsmæglere.

Domidont Bolig understøtter både handel med private boliger, fritidsboliger, andelsboliger og landbrug. Domidont Erhverv er udviklet sammen med en større erhvervsmæglerkæde og er det bedste og mest omfattende erhvervssystem i Danmark. Domidont til banker, også kaldet Ejendomsberegneren, gennemgår en løbende udvikling og er markedsledende i sin branche. Største kunde er en nordisk bank.

Virksomheden koder hjemmesider, Apps og en række grafiske opgaver for en lang række kunder.

Virksomheden ejer et softwareprogram kaldet DVI System International. DVI (Disaster Victim Identification) benyttes i forbindelse med registrering af ofre efter en naturkatastrofe som f.eks. jordskælv, tsunami, orkaner, jordskred m.v.

Produktet hjælper politi myndigheder i en lang række lande med deres arbejde omkring registrering af savnede og omkomne personer. Systemet er unikt i verden, og har høstet stor anerkendelse hos bl.a. Interpol organisationen og Rigspolitiet i en række lande.

Systemet er forankret i et selvstændigt forretningsområde, og har intet til fælles med Plass Datas øvrige forretningsområder.

CSR

Plass Data påtager sig det sociale ansvar - også i hverdagen, og har således igennem årene haft flere personer ansat i virksomhedspraktik, flexordning, i arbejdsprøvning samt i løntilskud.

Udvikling i aktivitet og økonomiske forhold:

Aktiviteten i selskabet har i regnskabsåret været faldende i forhold til 2016/2017.

Årets resultat før ekstraordinær nedskrivning (impairment test) af udviklingsomkostninger jævnfør årsregnskabslovens § 42 kr. 8.567.680 med fradrag af udskudt skat kr. 1.884.890 udgør kr. 4.529.552. Den ekstraordinære nedskrivning fratrækkes i afskrivningsgrundlaget i de kommende år.

Årets resultat før ovennævnte impairment test anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2017/2018.

	note	2017/2018 <u>kr.</u>	2016/2017 i <u>1.000 kr.</u>
BRUTTOFORTJENESTE		16.675.261	17.983
Aktiverede udviklingsomkostninger		18.589.540	14.441
Personaleomkostninger	1	16.650.928	16.205
Afskrivninger		<u>18.195.844</u>	<u>9.144</u>
DRIFTSRESULTAT		418.029	7.075
Andre driftsomkostninger	2	2.314.075	0
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-18.898	-313
Andre finansielle indtægter	3	3.086	15
Finansielle omkostninger	4	<u>805.720</u>	<u>739</u>
RESULTAT FØR SKAT		-2.717.578	6.038
Skat af årets resultat	5	<u>-564.340</u>	<u>1.422</u>
<u>ÅRETS RESULTAT</u>		<u><u>-2.153.238</u></u>	<u><u>4.616</u></u>
Resultatdisponering:			
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	0
Ekstraordinært udbytte		0	1.500
Udviklingsomkostninger overført til opskrivningsreserve ..		5.965.721	10.701
Overført resultat		<u>-8.118.959</u>	<u>-7.585</u>
<u>DISPONERET I ALT</u>		<u><u>-2.153.238</u></u>	<u><u>4.616</u></u>

BALANCE PR. 30. JUNI 2018.

	note	2017/2018 kr.	2016/2017 i 1.000 kr.
<u>AKTIVER:</u>			
Systemudvikling		54.090.000	53.502
IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	6	54.090.000	53.502
Grunde og bygninger		13.995.000	15.000
Indretning af lejede lokaler		763.988	861
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.160	15
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	7	14.771.148	15.876
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER	8	0	0
<u>ANLÆGSAKTIVER I ALT</u>		68.861.148	69.378
Tilgodehavender fra salg		3.509.929	3.717
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		35.748	21
Tilgodehavende Bendt Plass Nielsens Fond		1.469.275	426
Deposita		168.537	165
Andre tilgodehavender		108.981	11
Periodeafgrænsningsposter		38.892	39
TILGODEHAVENDER		5.331.362	4.379
LIKVIDE BEHOLDNINGER		8.213	9
<u>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</u>		5.339.575	4.388
<u>AKTIVER I ALT</u>		74.200.723	73.766

BALANCE PR. 30. JUNI 2018.

		2017/2018	2016/2017 i
<u>PASSIVER:</u>	note	kr.	1.000 kr.
Selskabskapital	9	500.000	500
Reserve for opskrivning	10	3.666.385	4.377
Reserve for udviklingsomkostninger	11	16.666.619	10.701
Overført resultat	12	8.749.063	16.868
Foreslag til udbytte for regnskabsåret	13	0	0
<u>EGENKAPITAL I ALT</u>		<u>29.582.067</u>	<u>32.446</u>
Hensættelse til udskudt skat		11.383.416	12.148
<u>HENSATTE FORPLIGTELSER</u>		<u>11.383.416</u>	<u>12.148</u>
Prioritetsgæld		10.975.342	11.539
Kreditinstitutter		1.495.187	1.750
<u>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</u>	14	<u>12.470.529</u>	<u>13.289</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	14	904.400	883
Kreditinstitutter		12.144.410	7.910
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.083.865	275
Gæld associerede virksomheder		1.343.098	1.376
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0
Periodeafgrænsningsposter		1.211.749	1.307
Anden gæld		4.077.189	4.132
<u>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</u>		<u>20.764.711</u>	<u>15.883</u>
<u>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</u>		<u>33.235.240</u>	<u>29.172</u>
<u>PASSIVER I ALT</u>		<u>74.200.723</u>	<u>73.766</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		

PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR 2017/2018.

	2017/2018	2016/2017
	<u>kr.</u>	<u>1.000 kr.</u>
Årets resultat før skat	-2.717.578	6.038
Af- og nedskrivninger m.v.	18.195.844	9.144
Resultat af tilknyttede virksomheder	18.898	313
Ændringer i tilgodehavender	-971.392	188
Ændringer i kortfristet gæld	625.606	-310
Betalt skat	<u>0</u>	<u>0</u>
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	<u>15.151.378</u>	<u>15.373</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-15
Salg af materielle anlægsaktiver	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	0
Aktiveret systemudvikling	<u>-18.589.540</u>	<u>-14.441</u>
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	<u>-18.589.540</u>	<u>-14.456</u>
Afdrag på langfristet gæld, netto	-796.877	-855
Udbetalt acontoudbytte	0	-1.500
Modtaget udbytte tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	<u>-796.877</u>	<u>-2.355</u>
Ændring i likvider	-4.235.039	-1.438
Likvide midler og driftskredit pr. 1. juli 2017	<u>-7.901.158</u>	<u>-6.463</u>
LIKVIDE MIDLER OG DRIFTSKREDIT PR. 30. JUNI 2018 ...	<u><u>-12.136.197</u></u>	<u><u>-7.901</u></u>

NOTER.

	2017/2018	2016/2017 i
<u>Note 1. Personaleomkostninger:</u>	<u>kr.</u>	<u>1.000 kr.</u>
Lønninger og gager	14.438.400	14.152
Pensioner	2.030.089	1.862
Andre udgifter til social sikring	<u>182.439</u>	<u>191</u>
	<u>16.650.928</u>	<u>16.205</u>
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>27</u>
<u>Note 2. Andre driftsomkostninger:</u>		
Ekstra omkostninger i forbindelse med forhandling om køb af nyt system	<u>2.314.075</u>	<u>0</u>
<u>Note 3. Andre finansielle indtægter:</u>		
Finansielle indtægter tilknyttede virksomheder	<u>3.086</u>	<u>15</u>
<u>Note 4. Finansielle omkostninger:</u>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	7
Andre finansielle omkostninger	<u>805.720</u>	<u>732</u>
	<u>805.720</u>	<u>739</u>
<u>Note 5. Skat af årets resultat:</u>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Regulering af udskudt skat	<u>-564.340</u>	<u>1.422</u>
	<u>-564.340</u>	<u>1.422</u>

NOTER.

	System- udvikling
<u>Note 6. Immaterielle anlægsaktiver:</u>	
Kostpris pr. 1. juli 2017	164.660.601
Tilgang i året	<u>18.589.540</u>
Kostpris pr. 30. juni 2018	<u>183.250.141</u>
Afskrivninger pr. 1. juli 2017	111.158.361
Afskrivninger i 2017/2018	9.434.100
Nedskrivning impairment test	<u>8.567.680</u>
Afskrivninger pr. 30. juni 2018	<u>129.160.141</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2018	<u>54.090.000</u>

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
<u>Note 7. Materielle anlægsaktiver:</u>			
Kostpris pr. 1. juli 2017	10.526.197	738.432	968.404
Tilgang	0	0	0
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris pr. 30. juni 2018	<u>10.526.197</u>	<u>738.432</u>	<u>968.404</u>
Opskrivninger pr. 1. juli 2017	5.611.304	0	0
Årets nedskrivning	<u>-910.816</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger pr. 30. juni 2018	<u>4.700.488</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger pr. 1. juli 2017	1.137.501	723.232	107.576
Årets afskrivninger	94.184	3.040	96.840
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger pr. 30. juni 2018	<u>1.231.685</u>	<u>726.272</u>	<u>204.416</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2018	<u>13.995.000</u>	<u>12.160</u>	<u>763.988</u>
Regnskabsmæssig værdi uden opskrivninger pr. 30. juni 2018	<u>9.294.512</u>		

NOTER.

Note 7. Materielle anlægsaktiver - fortsat:

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi for investeringsejendom:

Investeringsejendommen måles til dagsværdi, som er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker.

Ved fastsættelse af ejendommens værdi er anvendt de aktuelle kapitalafkastkrav ud fra bygningsart samt faktisk lejeindtægt og driftsomkostninger.

Det samlede kapitalafkast udgør ca. 7,9%.

	Kapital- andele i tilknyttede virksomheder
<u>Note 8. Finansielle anlægsaktiver:</u>	
Anskaffelsessum pr. 1. juli 2017	<u>961.000</u>
Anskaffelsessum pr. 30. juni 2018	<u>961.000</u>
Værdiregulering pr. 1. juli 2017	-961.000
Periodens resultatandel	-18.898
Hensat til dækning af tab	<u>18.898</u>
Værdireguleringer pr. 30. juni 2018	<u>-961.000</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2018	<u><u>0</u></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder:	Egenkapital	Resultat 2017/2018	Afsat udbytte
Datterselskabet GHS. Ejendomme A/S, Holbæk .	<u>-134.544</u>	<u>-18.898</u>	<u>0</u>

Ejerandel: 100%

	2017/2018	2016/2017 i
<u>Note 9. Selskabskapital:</u>	<u>kr.</u>	<u>1.000 kr.</u>
Selskabskapital pr. 30. juni 2018	<u>500.000</u>	<u>500</u>

Selskabskapitalen består af A-aktier nominelt kr. 100.000, der er tillagt 10 stemmer pr. aktie og B-aktier nominelt kr. 400.000, der er tillagt 1 stemme pr. aktie.

NOTER.

	2017/2018	2016/2017 i
<u>Note 10. Reserve for opskrivning:</u>	kr.	1.000 kr.
Opskrivninger pr. 1. juli 2017	4.376.821	4.304
Årets reguleringer	-910.816	94
Overført til udskudt skat	<u>200.380</u>	<u>-21</u>
Opskrivninger pr. 30. juni 2018	<u>3.666.385</u>	<u>4.377</u>
 <u>Note 11. Reserve for udviklingsomkostninger:</u>		
Reserve for udviklingsomkostninger pr. 1. juli 2017	10.700.898	0
Årets tilgang af- og nedafskrivninger	7.648.360	0
Udskudt skat	<u>-1.682.639</u>	0
Overført i henhold til resultatdisponering	<u>5.965.721</u>	<u>10.701</u>
Reserve for udviklingsomkostninger pr. 1. juli 2018	<u>16.666.619</u>	<u>10.701</u>
 <u>Note 12. Overført resultat:</u>		
Overført resultat pr. 1. juli 2017	16.868.022	24.453
Overført i henhold til resultatdisponering	<u>-8.119.959</u>	<u>-7.585</u>
Overført resultat pr. 30. juni 2018	<u>8.749.063</u>	<u>16.868</u>
 <u>Note 13. Forslag til udbytte for regnskabsåret:</u>		
Saldo pr. 1. juli 2017	0	0
Ekstraordinært udbytte	0	1.500
Udlodning af udbytte i året	0	-1.500
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>
Saldo pr. 30. juni 2018	<u>0</u>	<u>0</u>

NOTER.

	2017/2018	2016/2017 i
	<u>kr.</u>	<u>1.000 kr.</u>
<u>Note 14. Langfristede gældsforpligtelser:</u>		
Prioritetsgæld	11.597.342	12.159
- Heraf kortfristet gæld	-622.000	-620
Gæld til kreditinstitutter	1.777.587	2.013
- Heraf kortfristet gæld	<u>-282.400</u>	<u>-263</u>
	<u>12.470.529</u>	<u>13.289</u>
 Langfristede gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	 <u>8.549.000</u>	 <u>9.570</u>

Note 15. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

Operational leasing:

Selskabets har indgået operationelle leasingaftaler for i alt t. kr. 947.

Husleje:

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende lokaler. Forpligtelsen udgør minimum t.kr. 1.902 og maksimalt t.kr. 5.162 afhængig af salg af selskabets udlejningsejendom.

Eventualforpligtelser:

Selskabet er sambeskattet med det danske selskab i koncernen og hæfter solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Note 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser:

Til sikkerhed for mellemværender med pengeinstitut er der tinglyst skadesløsbrev i selskabets ejendom på nom. t.kr. 7.200. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte aktiv udgør t.kr. 13.995 pr. 30. juni 2018.

